様式第１号（第４条関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　　様
所 在 地
名　　称
代表者名

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業補助金交付申請書
令和　　年度において、下記のとおり航空宇宙関連産業認証取得等支援事業を実施したいので、福島県補助金等の交付等に関する規則第４条第１項の規定により、補助金を交付してくださるよう申請します。
記
１　補助金交付申請額
金　　　　　　　　　　　円
２　事業着手及び完了予定日
　　　　年　　月　　日　　～　　　　年　　月　　日
３　補助事業の内容等
別紙１「航空宇宙関連産業認証取得等支援事業（変更）計画書」及び
別紙２「航空宇宙関連産業認証取得等支援事業（変更）見積書」のとおり

４　提出書類
①事業計画書（様式第１号の別紙１）
　②事業見積書（様式第１号の別紙２）
　③暴力団等反社会的勢力でないことの表明・確約に関する同意書（様式第２号）
　④役員一覧（様式第２号の別紙１）
　⑤決算書３期分（写し）
　⑥登記事項証明書（発行日が６ヶ月以内のものに限る）
　⑦定款（写し）
⑧申請者の概要がわかる資料（会社パンフレット等）

	担当者・連絡先
・所　　属
・職・氏名
・電　　話
・Ｆ Ａ Ｘ
・メ ー ル

様式第１号の別紙１
航空宇宙関連産業認証取得等支援事業（変更）計画書

１　申請者の概要
	社名

	所在地

	業種

	主要製品

	設立年月日

	従業員数

	航空宇宙関連産業における受注実績・見込み

２　事業概要

事業目的等
（目的・必要性・効果）
	（例）認証取得の場合、取得を目指す認証名を記載して下さい
　　　機械設備購入の場合、どのような目的で購入するのかを、
　　　分かりやすく記載して下さい。

事業内容
	（例）認証審査依頼先（予定含む）
　　　機関名を記載して下さい。
　　　機械設備購入の場合は、どのような設備か、設置予定場所、購入した設備によって何が行えるかを詳しく記載して下さい。

事業実施
スケジュール

	地域経済牽引
事業計画
承認年月日
指令書番号

　　年　　月　　日
福島県指令　　　　号

注１　欄が不足する場合は適宜追加すること。

様式第１号の別紙２

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業（変更）見積書
収支計画
（収入の部）                                                             （単位：円）
	区　分
	予算額
	金額内訳（調達先等）

	事業収入

	※算定基礎を記入

	自己資金

	※内容を記入

	その他

	補助金申請額

	計

（支出の部）                                                            （単位：円）
	区　　分
	経費
（消費税含む）
(A)
	補助対象経費
（消費税抜き）
(B)
	補助金申請額
((B)の1/2以内)
	明　　細

	１ 認証取得

	２ 取引拡大

	３ 人材育成

	　　計

 注１　「明細」欄には「経費全体額」の積算内訳として、名称、数量、単価、金額を必ず記載すること。
[bookmark: _GoBack]様式第２号

暴力団等反社会的勢力でないことの表明・確約に関する同意書

福島県知事　内堀 雅雄　殿

１　私は、暴力団、暴力団員、暴力団関係企業、その他これらに準ずる者（暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者）（以下これらを「暴力団員等」という。）に該当しないこと及び次の各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ将来にわたっても該当しないことを確約します。
（１）暴力団員等が経営を支配していると認められる関係を有すること。
（２）暴力団員等が経営に実質的に関与していると認められる関係を有すること。
（３）自己、自社もしくは第三者の不正の利益を図る目的または第三者に損害を加える目的をもってするなど、不当に暴力団員等を利用していると認められる関係を有すること。
（４）暴力団員等に対して資金等を提供し、または便宜を供与するなどの関与をしていると認められる関係を有すること。
（５）役員又は経営に実質的に関与している者が暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有すること。
２　私は、自らまたは第三者を利用して次の各号の一に該当する行為を行わないことを確約します。
（１）暴力的な要求行為
（２）法的な責任を超えた不当な要求行為
（３）取引に関して、脅迫的な言動をし、または暴力を用いる行為
（４）風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて福島県の信用を毀損し、または福島県の業務を妨害する行為
３　上記に関して不法行為があった場合は法的措置（民事・刑事）を講じられても構いません。

記入日　令和　　年　　月　　日

住所（又は所在地）

社名及び代表者名又は

	様式第２号の別紙１

	事業者名

	役　員　一　覧

	役職名
	（フリガナ）
	住　　所
	生年月日
	性別

	氏　　名

	※個人情報の保護に関する法律に基づき、個人情報を当該目的以外に利用しません。

様式第３号（第５条関係）
番　　　　　号
年　　月　　日

　　様

所 在 地
名　　称
代表者名

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業変更（中止・廃止）承認申請書
下記により令和　　年度航空宇宙関連産業認証取得等支援事業の事業計画を変更（中止・廃止）したいので、福島県補助金等の交付等に関する規則第５条第１項第１号（又は第２号）の規定により、承認してくださるよう申請します。
記
１　補助金の交付決定年月日及び番号

２　変更（中止・廃止）の理由

３　変更（中止・廃止）の内容
様式第１号の別紙１「航空宇宙関連産業認証取得等支援事業（変更）計画書」及び
様式第１号の別紙２「航空宇宙関連産業認証取得等支援事業（変更）見積書」のとおり

様式第４号（第６条関係）
番　　　　　号
年　　月　　日

　　様

所 在 地
名　　称
代表者名

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業事故等報告書
令和　　年度航空宇宙関連産業認証取得等支援事業について、下記のとおり事故がありましたので、航空宇宙関連産業認証取得等支援事業補助金交付要綱第６条の規定により報告します。
記
１　補助金の交付決定年月日及び番号

２　補助事業の進捗状況

３　補助事業に要した経費

４　事故の内容及び原因

５　事故に対する措置

６　補助事業の完了予定等

様式第５号（第９条関係）
番　　　　　号
年　　月　　日

　　様

所 在 地
名　　称
代表者名

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業実績報告書
令和　　年度において、下記のとおり航空宇宙関連産業認証取得等支援事業を実施したので、福島県補助金等の交付等に関する規則第１３条第１項の規定により、関係書類を添え、その実績を報告します。
記
１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

２　補助金実績額　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　　　　円

３　完了年月日　　　　　令和　　　年　　月　　日

４　提出書類
(1) 事業報告書（別紙１のとおり）
(2) 収支報告書（別紙２のとおり）
(3) 補助事業に要した費用の支払いを証する書類の写し

第５号様式の別紙１
航空宇宙関連産業認証取得等支援事業報告書

１　事業の成果について　　※事業計画時の目標に関連して記入してください。

２　実施結果等
	実施内容
	実施時期
	備考

注１　取得した認証の写し、参加したセミナーの参加証等の実績が確認できる書類を添付すること。

第５号様式の別紙２
航空宇宙関連産業認証取得等支援事業収支報告書

（収入の部）                                                             （単位：円）
	区　分
	予算額
	金額内訳（調達先等）

	事業収入

	※算定基礎を記入

	自己資金

	※内容を記入

	その他

	補助金申請額

	計

（支出の部）                                                            （単位：円）
	区　　分
	経費
（消費税含む）
(A)
	補助対象経費
（消費税抜き）
(B)
	補助金申請額
((B)の1/2以内)
	明　　細

１ 認証取得

２ 取引拡大

３ 人材育成

計

   注１　「明細」欄には「経費全体額」の内訳として、名称、数量、単価、金額を必ず記載すること。

様式第６号（第９条関係）
番　　　　　号
年　　月　　日

　　様

所 在 地
名　　称
代表者名

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業補助金交付請求書
令和　　年　　月　　日付け福島県指令　第　　号で交付決定のあった令和　　年度航空宇宙関連産業認証取得等支援事業補助金について、下記により金　　　　　　　　　　円を交付してくださるよう請求します。
記

事業費

                                 円

交付決定額(A)又は交付確定額

                               　円

受領済額(B)

            　　　　　　　　　　 円

今回請求額(C)

                                 円

残額(D)

                                 円

　　　　　振込先　　金融機関
　　　　口座種別
　　　　口座番号
　　　　口座名義人

様式第７号（第１４条関係）
番　　　　　号
年　　月　　日

　　様

所 在 地
名　　称
代表者名

航空宇宙関連産業認証取得等支援事業補助金仕入に係る消費税相当額報告書
令和　　年　　月　　日付け福島県指令　第　　号で交付決定のあったこの事業について、航空宇宙関連産業認証取得等支援事業補助金交付要綱第14条第１項の規定に基づき、下記のとおり報告します。
記

補助金の額の確定額

                                 円

	補助金の確定時に減額した仕入に係る消費税相当額(A)

                               　円

	消費税の申告により確定した仕入に係る消費税相当額(B)

            　　　　　　　　　　 円

補助金返還相当額(B)-(A)

                                 円

注１　参考となる資料を添付すること。

4